
 

 

❑ SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

❑ SETTORE I – Servizi alla persona 

❑ SETTORE II – Economico finanziario 

❑ SETTORE III – Politiche del territorio 

❑ SETTORE V – Polizia Municipale 

❑ SINDACO 

❑ ASSESSORE 

❑ R.S.U. 

❑ PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: FINANZIAMENTO  PNRR  -  UNIONE  EUROPEA NEXT GENERATIONEU - APPROVAZIONE  

AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO   DEI   SERVIZI   TECNICI  

DI  ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER L'INTERVENTO DI 'DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

DELL'ASILO  NIDO  COMUNALE C.RAZZA - CUP: J41B21003680001 – CIG 8758499E02      
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 02.02.2022 di attribuzione  al Responsabile del Settore III dei 
compiti e funzioni; 
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 95 del 19.05.2021 avente ad oggetto: RICHIESTA DI 
CONTRIBUTO PER L’INTERVENTO DI “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO 
NIDO COMUNALE C.RAZZA (C.U.P. J41B21003680001;  C.I.G.  8758499E02) (ART. 1 CO. 59 L. 
160/2019 IN ATTUAZIONE DEL DPCM 30 DICEMBRE 2020) – APPROVAZIONE DELLO 
STUDIO DI FATTIBILITÀ PER L’INSERIMENTO NEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE AI SENSI DELL’ART. 3 CO. 10 DEL DM. 14/2018;  
 
RITENUTO dover provvedere all’affidamento dei servizi tecnici di progettazione architettonica, 
strutturale e impiantistica, direzione lavori, sicurezza e contabilità per l’Intervento di demolizione e 
ricostruzione dell’Asilo Nido Comunale C.Razza;   
 

PRESO ATTO che a tale riguardo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) si rende necessario svolgere 
indagini di mercato per l’acquisizione di operatori economici a cui attingere per formalizzare una gara 
mediante piattaforma informatica MePA e pertanto si rende necessario pubblicare sul sito internet di 
questo Comune ‘Avviso di manifestazione di interesse”  
 
DATO ATTO che tale avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per 
favorire la partecipazione e la consultazione di professionisti, in modo non vincolante per l’Ente, con 
l’unico scopo di acquisire dagli stessi la disponibilità ad essere invitati a presentare un’offerta;  
 
DATO ATTO che l’affidamento dei servizi di cui trattasi verrà effettuato mediante RdO tra i cinque 
operatori economici che verranno sorteggiati tra quanti presenteranno manifestazione di interesse e che 
il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

 

Deter.Sett.N 158 

in data 03.09.2022 

 

 

Deter.Gen.N.428 

in data 03.09.2022 



 

 

VISTO il D. Lgs 12 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., ed in particolare: 
1.  sulle fasi del metodo per l’espletamento della gara MEPA; 
2. l’art. 36, sulle fasi delle procedure di affidamento; 

 

VISTO l’allegato “Avviso per manifestazione di interesse” e il “Modulo A” di domanda che 
costituiscono parte integrante, per gli operatori economici che vorranno richiedere di poter partecipare 
alla gara; 
 

RITENUTO lo stesso regolare e meritevole di approvazione; 
 

D E T E R M I N A:  
 

1. Di approvare l’ “Avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse” ed il “Modulo A” 

per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione architettonica, strutturale e impiantistica, 

direzione lavori, sicurezza e contabilità per l’Intervento di demolizione e ricostruzione dell’Asilo 

Nido Comunale C.Razza;  

2. Di dare atto che per l’affidamento del servizio si procederà mediante procedura negoziata, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando a gara 5 (cinque) 

operatori economici sorteggiati tra quelli che presenteranno manifestazione di interesse – ai 

sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera b D. Lgs. n. 50/2016 .: 

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della 
Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in 
qualità di responsabile del presente provvedimento; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa alcuno per l’Ente  

 

   5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza   
amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
 Il Responsabile del procedimento è: Fanzini geom. Fabio e potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al n. 0523/861803. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Fabio Fanzini 
 

 


		2022-09-03T10:06:26+0200
	I approve this document




